平成２７年３月１９日

各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  越川 雅生

（コード番号 ６６７５ 東証第１部）

問合せ先   総務人事部長  井上 洋一

（ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１）

当社子会社による 100%子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社の事業中核会社であるサクサ株式会社が、システム

インテグレーション事業のさらなる拡大を図るべく、100%子会社を設立することについて決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

 当企業グループを取り巻く事業環境では、クラウド、IoT（Internet of Things）、M2M（Machine to

Machine）等によるサービスの高度化や産業界のボーダレス化により、新たなネットワーク社会の実現

が期待されています。

 このような中で、当企業グループのシステムインテグレーション事業は、コアコンピタンスである

音声と情報通信を融合させた情報通信ネットワーク関連技術を核に展開していますが、さらなる事業

の拡大を図るには、音声に加え、データベースを連携したソリューションの確立が必要不可欠です。

これを具現化するべく、市場のニーズ（価値創造）に敏感に対応し、より柔軟で機動的に顧客の要

請に応えるために、グループ内外のリソースを結集させ、データ連携ソリューションをコアコンピタ

ンスとする 100%子会社「サクサシステムアメージング株式会社」（以下、「ＳＳＡ」といいます。）を

設立するものであります。

２．ＳＳＡの概要

（１）商   号 ： サクサシステムアメージング株式会社（SAXA System Amazing, Inc.）

（２）設立年月日 ： 平成２７年４月１日（予定）

（３）所 在 地 ： 東京都新宿区西新宿一丁目１９番５号 第２明宝ビル

（４）資 本 金 ： １００百万円

（５）決 算 期 ： ３月

（６）代 表 者 ： 代表取締役社長  板垣信之

（７）株 主 構 成 ： サクサ株式会社  １００％

（８）事 業 内 容 ： コンピュータシステムの企画、開発、設計、製造、保守および販売ならびにシ

ステム全般のコンサルティングサービスの提供

３. 日程

（１）取締役会決議日 平成２７年３月１９日

（２）事 業 開 始 日 平成２７年４月 １日（予定）

４. 今後の見通し

現時点におけるＳＳＡの設立に伴う平成２７年３月期の連結業績予想に与える影響はありません。

以 上